
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.03.2021 № 513 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан»  
 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 

№ 4328 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор-

мирование современной городской среды муниципального образования «Го-

род Магадан» (далее – программа), утвержденную постановлением мэрии го-

рода Магадана от 27.12.2017 № 4136: 

1.1.  Строку Паспорта программы «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  Строку Паспорта программы «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению. 

1.3.  Строку Паспорта программы «Ожидаемый конечный результат ре-

ализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4.  Двадцать третий абзац раздела 1.3 программы «Комплекс систем-

ных мероприятий по формированию муниципальной Программы» изложить 

в новой редакции:  



2 

«По итогам Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-

фортной городской среды в 2018 году победителем конкурса стал проект 

благоустройства общественного пространства «Парк «Маяк» по ул. Примор-

ской в г. Магадане», в 2020 году – проект благоустройства «Парк этнической 

культуры народов Северо-Востока «Дюкча» в г. Магадане в районе устья ре-

ки Дукча». В соответствии с пунктом 34 (д) Правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - побе-

дителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды (Постановление Правительства Российской Федерации от 

07.03.2018 № 237) проекты-победители реализуются в рамках Программы.». 

1.5.  Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Про-

граммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настояще-

му постановлению. 

1.6.  Раздел 7 программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Формирование современной городской среды муници-

пального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.7.  Приложение № 2 программы «Адресный перечень дворовых тер-

риторий муниципального образования «Город Магадан», подлежащих вклю-

чению в программу, по итогам комиссионного решения» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.8.  Приложение № 6 программы «Целевые индикаторы (показатели) 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.8.1.  В приложении № 7 программы «Перечень основных мероприя-

тий муниципальной программы «Формирование современной городской сре-

ды муниципального образования «Город Магадан» слова «Увеличение доли 

благоустроенных дворовых территорий муниципального образования «Город 



3 

Магадан» до 4,7 %» заменить словами «Увеличение доли благоустроенных 

дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан» до 70,5 

%».  

1.9.  Приложение № 9 программы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Магадан» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

1.10.  Приложение № 11 программы «Адресный перечень обществен-

ных пространств, подлежащих включению в Программу, по итогам Всерос-

сийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему поста-

новлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

   И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

А. Малашевский 

 

  



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

Общий прогнозный объем средств на реализацию муниципальной Про-

граммы в 2018-2024 годах составит 474 560,670 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 098,708 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 098,708 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 33 307,980 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 286,180 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 33 021,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 115,812 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 5 674,788 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 27 231,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2021 год – 209 332,956 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 15 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 193 406,376 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 80 000,0 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 113 406,376 тыс. рублей. 

2022 год – 14 926,580 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 14 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  



5 

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

 

 

____________ 
 

  



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

 

- количество реализованных проектов благоустройства дворовых тер-

риторий за отчетный период - 14 проектов; 

- количество благоустроенных дворовых территорий за отчетный пери-

од - 35 дворовых территорий; 

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 

от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – 6,0 %; 

- количество проектов благоустроенных дворовых территорий, реали-

зованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций за 

отчетный период - 13 проектов; 

- количество благоустроенных муниципальных общественных террито-

рий (аллеи, площади, скверы и т.д.), приведенных в соответствие с современ-

ными требованиями к уровню благоустройства за отчетный период - 7 проек-

тов; 

- доля благоустроенных муниципальных общественных территорий от 

общего количества всех общественных территорий - 37,0 %; 

- количество мероприятий по благоустройству места массового отдыха 

населения (городской парк) в соответствии с современными требованиями 

благоустройства - 1 мероприятие; 

- количество реализованных проектов создания муниципальных обще-

ственных пространств за отчетный период - 2 проекта. 

 

 

_________________ 

  



7 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

 

- увеличение количества реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий; 

- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий, при-

веденных в соответствие за отчетный период (до 35 дворовых территорий); 

- увеличение доли дворовых территорий многоквартирных домов, в ко-

торых выполнены работы по благоустройству (до 6,0 %); 

- увеличение количества проектов благоустройства дворовых террито-

рий, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных орга-

низаций (вовлечение граждан); 

- увеличение количества благоустроенных муниципальных обществен-

ных территорий, приведенных в соответствие с современными требованиями 

к уровню благоустройства за отчетный период; 

- увеличение доли благоустроенных муниципальных территорий обще-

го пользования (парки, скверы и т.д.) от общего количества всех обществен-

ных территорий (до 37,0 %); 

- создание комфортных условий для жизни и отдыха населения. 

 

 

_________________ 

  



8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
 

Источниками финансирования Программы являются средства феде-

рального, областного и местного бюджетов, внебюджетные источники. 

Общий прогнозный объем средств на реализацию муниципальной Про-

граммы в 2018-2024 годах составит 474 560,670 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 23 784,446 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 2 671,646 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 21 112,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 1 900,200 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 19 212,600 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2019 год – 193 098,708 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 8 098,708 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 185 000,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 185 000,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2020 год – 33 307,980 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 286,180 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 33 021,800 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 115,812 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 5 674,788 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 27 231,200 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2021 год – 209 332,956 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 15 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 193 406,376 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 80 000,0 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 



9 

- средства внебюджетных источников – 113 406,376 тыс. рублей. 

2022 год – 14 926,580 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 14 926,580 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2023 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

2024 год – 55,000 тыс. рублей, из них: 

- средства местного бюджета – 55,000 тыс. рублей; 

- средства иных источников – 0,000 тыс. рублей, в том числе:  

- средства областного бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей; 

- средства Особой экономической зоны – 0,000 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей. 

Финансирование Программы ежегодно корректируется, исходя из ре-

альных возможностей бюджета муниципального образования «Город Мага-

дан» на очередной финансовый год и выделенных средств бюджетов выше-

стоящих уровней. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы приве-

дено в приложении № 9 к настоящей Программе. 

 

 

____________ 
 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро-

вания Всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное меро-

приятие: вы-

полнение работ 

по благоустрой-

ству дворовых 

территорий 

многоквартир-

ных домов му-

ниципального 

образования 

«Город Мага-

дан» 

2
0

1
8
-2

0
2

4
 

ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

101 595,016   12 876,144   7 681,677   32 019,938   48 907,256   36,667   36,667   36,667   Всего, в т.ч. 

8 279,063   220,252   7 681,677   230,466   36,667   36,667   36,667   36,667   
местный бюд-

жет 

93 315,953   12 655,892   0,000   31 789,472   48 870,589   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

1 239,281   1 148,116   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

15 974,883   11 507,776   0,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

27 231,200   0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

48 870,589   0,000   0,000   0,000   48 870,589   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.1 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий много-

квартирных до-

мов №№ 72-а, 

72/2, 74, 74-а, 76, 

2
0

1
8
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12 876,144   12 876,144   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

220,252   220,252   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

12 655,892   12 655,892   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 



11 

76-а по проспек-

ту Карла   Марк-

са, № 16 по ули-

це Наровчатова 

1 148,116   1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.2 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий много-

квартирных до-

мов №№ 10, 10-а 

по улице Болды-

рева и № 64 по 

проспекту Карла 

Маркса 

2
0

1
9
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

7 681,677   0,000   7 681,677   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

7 681,677   0,000   7 681,677   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.3 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий много-

квартирных до-

мов №№ 11-а, 13 

по проспекту 

Карла Маркса 

2
0

2
0
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

13 674,340   0,000   0,000   13 674,340   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

13 662,117   0,000   0,000   13 662,117   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

5,400   0,000   0,000   5,400   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

265,000   0,000   0,000   265,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

13 391,717   0,000   0,000   13 391,717   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.4 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

2
0

2
0
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

9 167,310   0,000   0,000   9 167,310   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

206,021   0,000   0,000   206,021   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюд-



12 

квартирного до-

ма № 31/18 по 

проспекту Карла 

Маркса 

жет 

8 961,289   0,000   0,000   8 961,289   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

85,765   0,000   0,000   85,765   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

4 202,107   0,000   0,000   4 202,107   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

4 673,417   0,000   0,000   4 673,417   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.5 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирного до-

ма № 11 по ули-

це Парковой 

2
0

2
0
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

9 178,288   0,000   0,000   9 178,288   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

9 166,066   0,000   0,000   9 166,066   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

9 166,066   0,000   0,000   9 166,066   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.6 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирных до-

мов № 21-б по 

улице Берзина и 

№№ 4, 6 по ули-

це Ямской  

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

17 112,440   0,000   0,000   0,000   17 112,440   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

17 100,217   0,000   0,000   0,000   17 100,217   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 



13 

17 100,217   0,000   0,000   0,000   17 100,217   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.7 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирных до-

мов №№ 15, 

корпус 2, корпус 

4, по Набереж-

ной реки Мага-

данки 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

31 782,594   0,000   0,000   0,000   31 782,594   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

31 770,372   0,000   0,000   0,000   31 770,372   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

31 770,372   0,000   0,000   0,000   31 770,372   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.8 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирного до-

ма № 31 по ули-

це Марчекан-

ской 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

11 236,470   0,000   0,000   0,000   11 236,470   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

11 224,248   0,000   0,000   0,000   11 224,248   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

11 224,248   0,000   0,000   0,000   11 224,248   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.9 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирного до-

ма № 15, корпус 

3, по Набереж-

ной реки Мага-

данки 

2
0

2
2
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 



14 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.10 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории много-

квартирного до-

ма № 10/10 по 

улице Парковой 

2
0

2
2
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.11 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории дома № 

33/15 по про-

спекту Карла 

Маркса 

2
0

2
2
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.12 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории дома № 7 

2
0

2
3
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,223   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,223   0,000   
местный бюд-

жет 



15 

по проезду Про-

мышленному 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.13 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории домом 

№№ 36, 36 кор-

пус 1, 36-А, 38, 

38-а, 38-б по 

улице Кольцевой 

2
0

2
3
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

1.14 

Благоустройство 

дворовой терри-

тории домов 

№№ 3, 5, 5 кор-

пус 1, 7 по улице 

Якутской 

2
0

2
3
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   12,222   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 



16 

1.15 

Благоустройство 

дворовых терри-

торий (согласно 

результатам рас-

смотрения по-

данных заявок) 

2
0

2
4
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   Всего, в т. ч.: 

12,222   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   36,667   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   средства ОЭЗ 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2 

Основное меро-

приятие: вы-

полнение работ 

по благоустрой-

ству обще-

ственных тер-

риторий (скве-

ры, аллеи, 

набережные и 

т.д.) в муници-

пальном обра-

зовании «Город 

Магадан» 

2
0

1
8
-2

0
2

4
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана, УК 

мэрии города 

Магадана 

103 348,565 6 708,244 0,000 1 288,042 80 425,700 14 889,913 18,333 18,333 Всего, в т. ч.: 

31 002,842 130,636 0,000 55,714 15 889,913 14 889,913 18,333 18,333 
местный бюд-

жет 

72 345,723 6 577,608 0,000 1 232,328 64 535,787 0,000 0,000 0,000 
иные источни-

ки, в т.ч. 

607,531 582,884 0,000 24,647 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

7 202,405 5 994,724 0,000 1 207,681 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 

64 535,787 0,000 0,000 0,000 64 535,787 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

2.1 

Благоустройство 

территории 

сквера им. Бол-

дырева в городе 

Магадане: 1 этап 

- детская пло-

щадка, 2 этап -  

многофункцио-

нальная спор-

тивная площадка 

2
0

1
8
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

6 708,244   6 708,244   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

130,636   130,636   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

6 577,608   6 577,608   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

582,884   582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

5 994,724   5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 



17 

2.2 

Благоустройство 

территории объ-

екта культурного 

наследия регио-

нального значе-

ния «Мемори-

альный ком-

плекс жертвам 

политических 

репрессий «Мас-

ка Скорби» 

2
0

2
0
-2

0
2

2
 

УК мэрии 

города Мага-

дана 

32 031,202   0,000   0,000   1 288,042   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

30 798,874   0,000   0,000   55,714   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

1 232,328   0,000   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

24,647   0,000   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

1 207,681   0,000   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.3 

Благоустройство 

территории 

сквера «60 лет 

Магадану» по 

пер. Школьному 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

45 043,580   0,000   0,000   0,000   45 043,580   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

9,166   0,000   0,000   0,000   9,166   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

45 034,414   0,000   0,000   0,000   45 034,414   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

45 034,414   0,000   0,000   0,000   45 034,414   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.4 

Благоустройство 

территории 

сквера им. Рома-

на Воронова по 

пр. Ленина, 2 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

19 510,540   0,000   0,000   0,000   19 510,540   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

9,167   0,000   0,000   0,000   9,167   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

19 501,373   0,000   0,000   0,000   19 501,373   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 



18 

19 501,373   0,000   0,000   0,000   19 501,373   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.5 

Благоустройство 

территории 

сквера в районе 

дома № 51 по 

Набережной ре-

ки Магаданки 

2
0

2
2
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.6 

Благоустройство 

территории ал-

леи Памяти (во-

инам, погибшим 

в локальных 

конфликтах) 

2
0

2
3
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

2.7 

Благоустройство 

территории 

сквера в пгт. 

Сокол в районе 

домов №№ 15, 

17 по ул. Гага-

рина 

2
0

2
4
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   
местный бюд-

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 



19 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

3 

Основное меро-

приятие: вы-

полнение работ 

по благоустрой-

ству мест мас-

сового отдыха 

населения (го-

родского парка) 

в муниципаль-

ном образова-

нии «Город Ма-

гадан» 

2
0

1
8
 УК мэрии 

города Мага-

дана 

4 200,058 4 200,058 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

2 320,758 2 320,758 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

1 879,300 1 879,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные источни-

ки, в т.ч. 

169,200 169,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

1 710,100 1 710,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

3.1 

Благоустройство 

детской музы-

кальной аллеи 

2
0

1
8
 УК мэрии 

города Мага-

дана 

4 200,058   4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

2 320,758   2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
местный бюд-

жет 

1 879,300   1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источни-

ки, в т.ч. 

169,200   169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной 

бюджет 

1 710,100   1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 

бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 

источники 

4 

Основное меро-

приятие: созда-

ние обществен-

ного простран-

ства «Парк 

«Маяк» по ул. 

Приморской в 

г. Магадане» в 

2
0

1
9
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

185 417,031 0,000 185 417,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

417,031 0,000 417,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

185 000,000 0,000 185 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 



20 

2019 году 
185 000,000 0,000 185 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

5 

Реализация 

проектов созда-

ния комфорт-

ной городской 

среды в малых 

городах и исто-

рических посе-

лениях-

победителях 

Всероссийского 

конкурса луч-

ших проектов 

создания ком-

фортной город-

ской среды 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

5.1 

Благоустройство 

общественного 

пространства 

«Парк этниче-

ской культуры 

народов Северо-

Востока «Дюк-

ча» в г. Мага-

дане в районе 

устья реки Дук-

ча» 

2
0

2
1
 ДСАТЭК  

мэрии города 

Магадана 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т. ч.: 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 
иные источни-

ки, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

80 000,000 0,000 0,000 0,000 80 000,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 

источники 

Всего, в т.ч. 474 560,670 23 784,446 193 098,708 33 307,980 209 332,956 14 926,580 55,000 55,000   

местный бюджет 42 019,694 2 671,646 8 098,708 286,180 15 926,580 14 926,580 55,000 55,000   

иные источники, в т.ч. 368 005,189 21 112,800 185 000,000 33 021,800 193 406,376 0,000 0,000 0,000   

областной бюджет 2 016,012 1 900,200 0,000 115,812 0,000 0,000 0,000 0,000   



21 

федеральный бюджет 289 887,388 19 212,600 185 000,000 5 674,788 80 000,000 0,000 0,000 0,000   

средства ОЭЗ 27 231,200 0,000 0,000 27 231,200 0,000 0,000 0,000 0,000   

внебюджетные источники 48 870,589 0,000 0,000 0,000 113 406,376 0,000 0,000 0,000   

             ДСАТЭК  мэрии города Магадана - Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана 

УК мэрии города Магадана - Управление культуры мэрии города Магадана 

ОЭЗ - Особая экономическая зона 

________________ 

 

  



22 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

Адресный перечень дворовых территорий муниципального образования «Город Магадан», подлежащих включению в 

Программу, по итогам комиссионного решения 
 

№ 

п/п 
Адресный перечень дворовых территорий 

1 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№ 72-а, 72/2, 74, 74-а, 76, 76-а по проспекту Карла Маркса, № 16 по 

улице Наровчатова 

2 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№10, 10-а по улице Болдырева и № 64 по проспекту Карла Маркса 

3 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов №№ 11-а, 13 по проспекту Карла Маркса 

4 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 31/18 по проспекту Карла Маркса 

5 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 11 по улице Парковой 

6 Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 21-б по улице Берзина и №№ 4, 6 по улице Ямской  

7 Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов №№ 15, корпус 2, корпус 4, по Набережной реки Магаданки 

8 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 31 по улице Марчеканской 

9 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 15, корпус 3, по Набережной реки Магаданки 

10 Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 10/10 по улице Парковой 

11 Благоустройство дворовой территории дома № 33/15 по проспекту Карла Маркса 

12 Благоустройство дворовой территории дома № 7 по проезду Промышленному 

13 Благоустройство дворовой территории домом №№ 36, 36 корпус 1, 36-А, 38, 38-а, 38-б по улице Кольцевой 

14 Благоустройство дворовой территории домов №№ 3, 5, 5 корпус 1, 7 по улице Якутской 
 

* Адресный перечень объектов подлежит ежегодному уточнению и дополняется после процедуры отбора и формирования 

перечня с учетом действующих нормативных актов, утвержденных постановлениями мэрии города Магадана. 

 

____________ 

  



23 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

 

Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

№ 

п/п Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Базовые 

показатели  

Значения целевых показателей  

(с нарастающим итогом) 

2017 год 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 

Количество реализованных проектов благо-

устройства дворовых территорий за отчетный 

период 

ед. 1 1 2 5 8 11 14 14 

2 
Количество благоустроенных дворовых терри-

торий за отчетный период 
ед. 10 11 12 15 21 24 35 35 

3 

Доля благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов от общего количества 

дворовых территорий многоквартирных домов 

% 2,3 3,5 3,6 3,8  4,5 4,8 6,0 6,0 

4 

Количество проектов благоустроенных дворо-

вых территорий, реализованных с трудовым 

участием граждан, заинтересованных органи-

заций за отчетный период 

ед. 0 1 1 4 7 10 13 13 

5 

Количество благоустроенных муниципальных 

общественных территорий (аллеи, площади, 

скверы и т.д.), приведенных в соответствие с 

современными требованиями к уровню благо-

ед. 1 1 1 1 4 5 6 7 



24 

устройства за отчетный период 

6 

Доля благоустроенных муниципальных обще-

ственных территорий от общего количества 

всех общественных территорий 

% 16,7 19,6 19,6 19,6 28,3 31,2 34,1 37,0 

7 

Количество мероприятий по благоустройству 

места массового отдыха населения (городской 

парк), в соответствии с современными требо-

ваниями благоустройства 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 

Количество реализованных проектов создания 

муниципальных общественных пространств за 

отчетный период 

ед. - - 1 1 2 2 2 2 

 

 

__________ 

 

 

  



25 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                                                                                                        

муниципального образования «Город Магадан» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

заказчик-

координатор, 

участник 

Источник 

финансиро-

вания 

Код бюджетной  

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

классификации 

ГРБС 

Рз 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
Пр 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

муниципального 

образования 

«Город Мага-

дан» 

Исполнитель:              

- департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на,                        

- управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

всего: 
811 

- - - 

19 584,388   193 098,708   32 019,938   193 461,376   55,000   55,000   55,000   

815 4 200,058   0,000   1 288,042   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

811 350,888   8 098,708   230,466   55,000   55,000   55,000   55,000   

815 2 320,758   0,000   55,714   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 

811 19 233,500   185 000,000   31 789,472   113 406,376   0,000   0,000   0,000   

815 1 879,300   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 

811 1 731,000   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 169,200   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 

811 17 502,500   185 000,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 1 710,100   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   

средства ОЭЗ 811 0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   



26 

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   113 406,376   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

дворовых тер-

риторий много-

квартирных до-

мов муници-

пального обра-

зования «Город 

Магадан» 

Исполнитель: 

департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

- - - 

12 876,144   7 681,677   32 019,938   48 907,256   36,667   36,667   36,667   

местный 

бюджет 
811 220,252   7 681,677   230,466   36,667   36,667   36,667   36,667   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 12 655,892   0,000   31 789,472   48 870,589   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
811 1 148,116   0,000   91,165   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
811 11 507,776   0,000   4 467,107   0,000   0,000   0,000   0,000   

средства ОЭЗ 811 0,000   0,000   27 231,200   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   48 870,589   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

(скверы, аллеи, 

набережные и 

т.д.) в муници-

пальном образо-

вании «Город 

Магадан» 

Исполнитель:              

- департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магада-

на,                        

- управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

всего: 

811 

- - - 

6 708,244   0,000   0,000   64 554,120   18,333   18,333   18,333   

815 0,000   0,000   1 288,042   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   

местный 

бюджет 

811 130,636   0,000   0,000   18,333   18,333   18,333   18,333   

815 0,000   0,000   55,714   15 871,580   14 871,580   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 

811 6 577,608   0,000   0,000   64 535,787   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   1 232,328   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 

811 582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   24,647   0,000   0,000   0,000   0,000   



27 

федеральный 

бюджет 

811 5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   1 207,681   0,000   0,000   0,000   0,000   

    

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 

      

0,000   0,000   0,000   64 535,787   0,000   0,000   0,000   

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: выпол-

нение работ по 

благоустройству 

мест массового 

отдыха населе-

ния (городского 

парка) в муни-

ципальном обра-

зовании «Город 

Магадан» 

Исполнитель: 

управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

всего: 815 

- - - 

4 200,058   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 
815 2 320,758   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
815 1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
815 169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
815 1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

815 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: созда-

ние обществен-

ного простран-

ства «Парк «Ма-

як» по ул. При-

морской в г. Ма-

гадане» в 2019 

году 

Исполнитель: 

департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

- - - 

0,000   185 417,031   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 
811 0,000   417,031   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
811 0,000   185 000,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

              



28 

Реализация про-

ектов создания 

комфортной го-

родской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях-

победителях 

Всероссийского 

конкурса луч-

ших проектов 

создания ком-

фортной город-

ской среды 

Исполнитель: 

департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

всего: 811 

      

0,000   0,000   0,000   80 000,000   0,000   0,000   0,000   

местный 

бюджет 
811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

иные источ-

ники, в т.ч. 
811 0,000   0,000   0,000   80 000,000   0,000   0,000   0,000   

областной 

бюджет 
811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

федеральный 

бюджет 
811 0,000   0,000   0,000   80 000,000   0,000   0,000   0,000   

внебюджет-

ные источни-

ки 

811 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

              

________________ 
 

  



29 

     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 05.03.2021 № 513 

 

Адресный перечень общественных пространств, подлежащих включению в Программу по итогам Всероссийского кон-

курса лучших проектов создания комфортной городской среды 

 
№ 

п/п 
Адресный перечень 

1 Создание общественного пространства «Парк «Маяк» по ул. Приморской в г. Магадане» 

2 Благоустройство общественного пространства «Парк этнической культуры народов Северо-Востока «Дюкча» в г. Магадане в районе 

устья реки Дукча» 

 

* Адресный перечень объектов подлежит ежегодному уточнению и дополняется после процедуры отбора и формирования перечня с 

учетом действующих нормативных актов, утвержденных постановлениями мэрии города Магадана. 

 

 

 

__________________ 

 

 


